Município de Santo Antônio do Aracanguá

  Rua Dr. Pio Prado, 285, Centro – Fone: (0**18) 3639-9000  Estado de São Paulo

ATA DE ABERTURA HABILITAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DA CHAMDA

PUBLICA 001/2018 – AGRICULTURA FAMILIAR.

“ARACANGUÁ, UM MUNICÍPIO DE TODOS” 1

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano dois mil e dezoito, às dezesseis horas, na
sala de licitações, reuniu-se a comissão designada pelo Sr. Prefeito Municipal, através
da Portaria n° 004/2018, Eliezer Farinelli Ferreira, Rafael Francisco Biudes e Roberto
Jardim,  presidido pelo primeiro e secretariado pelo último, conforme §1º do Art.14 da Lei
n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD n.º 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD
n.º 4/2015 e demais legislação pertinente, proceder à sessão de abertura dos trabalhos
licitatórios da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 , objeto do processo n.º 282/2018, do
Departamento de Educação e Cultura, destinado a Aquisição exclusiva de gêneros
alimentícios produzidos por AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE
FAMILIAR RURAL, ORGANIZADOS EM GRUPO INFORMAL, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. A presente CHAMADA PÚBLICA
teve sua divulgação realizada através de publicação nos jornais: Diário Oficial do
Estado, Poder Executivo, Caderno I, Seção “Diário dos Municípios” edição do dia
27/02/2018; no Liberal Regional, Seção de Classificados, da Cidade de Araçatuba – SP,
edição do dia 27/02/2018; no “DCI” - PANORAMA DIARIO COMERCIAL E
PUBLICIDADE, Cidade de São Paulo; edição do dia 27/02/2018, Diário Oficial da União,
edição 26/02/2018 e no mural da Prefeitura. No horário preestabelecido, a comissão deu
início aos trabalhos. Participam da presente procedimento os seguintes produtores que
integram o Grupo informal deste município: LUCIANA PEREIRA DE SOUZA, CPF nº
152.190.238-02, DAP nº SDW007325748321012120111, residente e domiciliado na
Fazenda Guabiroba, neste município de Santo Antônio do Aracanguá/SP; SERGIO
KABEYA, CPF nº 077.881.078-08, DAP nº SDW0077881078082501161021, residente e
domiciliado na Fazenda Santa Clara, neste município de Santo Antônio do
Aracanguá/SP; SILVIO KAZUYUKI KABEYA, CPF nº 088.046.148-97, DAP nº
SDW0088046148971609150251, residente e domiciliado na Fazenda Santa Clara, neste
município de Santo Antônio do Aracanguá/SP; SERGIO KABEYA JUNIOR, CPF nº
418.695.508-54, DAP nº SDW0418695508540501180314, residente e domiciliado na
Fazenda Santa Clara, neste município de Santo Antônio do Aracanguá/SP; EDSON
SOUZA, CPF nº 217.245.748-50, DAP nº 15.531.072.014A /1.000.001.708, residente e
domiciliado no Sítio Ipê, neste município de Santo Antônio do Aracanguá/SP. Todos
pequenos agricultores rurais do município de Santo Antônio do Aracanguá/SP. Em
seguida a comissão e os participantes vistaram os envelopes de habilitação
apresentados e sua abertura. Na análise dos documentos apresentados, a comissão
decidiu habilitar todos os produtores participantes, por estarem de acordo com o exigido
no edital da chamada publica. Ato sequente, a comissão e participantes, vistaram o
envelope Projeto de venda e passou a averiguar a proposta em si. Todas foram
classificadas por estarem de acordo com o edital, e da seguinte forma: LUCIANA
PEREIRA DE SOUZA, apresentou proposta e classificou-se vencedora para os itens: 04
e 14, perfazendo o total de R$ 19.977,10 (dezenove mil, novecentos e setenta e sete
reais e dez centavos); SERGIO KABEYA apresentou proposta e classificou-se vencedor

javascript:LinkTexto('LEI','00011947','000','2009','NI','A','14','')
javascript:LinkTexto('LEI','00011947','000','2009','NI','A','14','')
javascript:LinkTexto('LEI','00011947','000','2009','NI','A','14','')

                  Município de Santo Antônio do Aracanguá

  Rua Dr. Pio Prado, 285, Centro – Fone: (0**18) 3639-9000  Estado de São Paulo

ATA DE ABERTURA HABILITAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DA CHAMDA

PUBLICA 001/2018 – AGRICULTURA FAMILIAR.

“ARACANGUÁ, UM MUNICÍPIO DE TODOS” 2

para os itens: 02, 05, 09 e 10, perfazendo o total de R$ 19.977,00 (dezenove mil e
novecentos e setenta e sete reais);  SILVIO KAZUYUKI KABEYA apresentou proposta e
classificou-se vencedor para os itens 01, 03, 06, 07, 12, 13 e 14 perfazendo o total de
R$ 16.399,40 (dezesseis mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos);
EDSON DE SOUZA, apresentou proposta e classificou-se o vencedor para os itens: 08,
10, e 11, perfazendo o total de R$ 19.977,20 (dezenove mil, novecentos e setenta e
nove reais e quarenta centavos) e  SERGIO KABEYA JUNIOR, apresentou proposta e
classificou-se vencedora para o item 05  perfazendo o total de R$ 19.944,80 (dezenove
mil novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos). A soma dos itens
classificados pelo grupo informal de produtores de Santo Antônio do Aracanguá/SP,
perfazendo o valor total de R$ 96.295,50 (noventa e seis mil, duzentos e noventa e cinco
reais e cinquenta centavos). Todos os membros da comissão declararam-se unanimes
aos preços ofertados. Não havendo qualquer manifestação contrária ou provável
recurso, a comissão encerra os trabalhos. A presente ata foi lavrada por mim, Roberto
Jardim, conforme seque assinada, e por todos os presentes.

ELIEZER FARINELLI FERREIRA
Presidente

RAFAEL FRANCISCO BIUDES
Membro

ROBERTO JARDIM
Membro Secretario